

GŁOS

PISMO MIASTA I GMINY KARCEW, ISTNIEJE OD 1988

KARCZEWA

ISSN 1233 - 2917

MIESIĘCZNIK -kwiecień 2013 - NR 4/263

EGZ. BEZPŁATNY



KOLOROWE ELEWACJE SZKÓŁ CZYLI KARCZEWSKIE PPP

KARCZEW ODDAŁ HOŁD OFIAROM KATYNIA

12 kwietnia 2013 roku, na Skwerze Ofiar Katynia przy ulicy Stare Miasto w Karczewie, przed tablicą upamiętniającą Mieszkańców Karczewa zamordowanych na „niehumanitarnej ziemi”, miały miejsce główne uroczystości patriotyczne poświęcone 73. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. W patriotycznej manifestacji zorganizowanej przez Miejsko Gminy Ośrodek Kultury, oprócz rodzin zamordowanych, udział wzięli: Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Marton, proboszcz parafii p.w. św. Wita w Karczewie ks. Andrzej Sobczyk.

Po krótkiej modlitwie poprowadzonej przez księdza Andrzeja Sobczyka głos zabrał Burmistrz Karczewa, który powiedział między innymi: *(...) byliśmy, jesteśmy i będziemy Polakami i nic ani nikt tego nie zmieni. Mamy swoją historię i swoje obowiązki względem przeszłości. Zadaniem rodziców i szkoły jest wychowywanie w duchu polskości, a nie w gloryfikowaniu życia w Anglii, Niemczech, Irlandii czy Francji. Ten kamień i tablica na nim umieszczona jest nie tylko świadectwem przeszłości, ale lekcją dla przyszłości, by młodzi ludzie zawsze pamiętali o tym, że największą wartością dla człowieka jest Bóg, Honor, Ojczyzna i Wolność. Za to oddaje się życie w każdym pokoleniu. Za to oddali swoje życie porucznik Bronisław Buniakowski, podporucznik Zygmunt Kwiatkowski oraz starszy przodownik policji państwowej Tomasz Bednarski.*

Uroczystość na Skwerze Ofiar Katynia zakończyło wysłuchanie melodii „Śpij Kolego” zagranej przez solistę zespołu Stowarzyszenia Pasjonatów Muzyki „Trzy Czwarte”. Druga część uroczystości odbyła się w kościele parafialnym, gdzie uczestnicy patriotycznej manifestacji wysłuchali pięknego montażu słowno muzycznego w wykonaniu młodzieży z Publicznego Gimnazjum w Karczewie oraz koncertu w wykonaniu zespołu Stowarzyszenia Pasjonatów Muzyki „Trzy Czwarte”.

Po koncercie wszyscy uczestniczyli we Mszy świętej podczas której modlono się między innymi za Bohaterów z Katynia, Ostaszkowa, Starobielska. (red)



Foto. Dariusz Broniszewski

Przemówienie okolicznościowe wygłosił Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek



Foto. Dariusz Broniszewski

Przed kamieniem z tablicą poświęconą ofiarom Katynia kwiaty składają przedstawiciele karczewskich szkół



Foto. Dariusz Broniszewski

Młodzież Publicznego Gimnazjum w Karczewie podczas koncertu

Sejm Czteroletni po burzliwej debacie 3 maja 1791 r. przyjął przez akklamację ustawę rządową, która przeszła do historii jako Konstytucja 3 Maja. Była drugą na świecie i pierwszą w Europie ustawą regulującą organizację władz państwowych, prawa i obowiązki obywateli.

NIECH SIĘ ŚWIĘCI TRZECI MAJA

Karczewskie uroczystości upamiętniające 222. rocznicę uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja rozpoczęły się o godzinie 12.00 w kościele parafialnym p.w. Św. Wita Mszą świętą celebrowaną przez księdza Przemysława Bienieckiego.

Po Mszy świętej, której uroczystego charakteru dopełniał udział chóru parafialnego i orkiestry OSP w Karczewie, poczty sztandarowe i delegacje z wiązkami kwiatów przemaszerowały, przed pomnik Orła Białego. W tym roku dowódcą kolumny pocztów sztandarowych był druż Jerzy Wawer.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Karczewie Tadeusz Marton w okolicznościowym przemówieniu, mówiąc o wielkim patriotyzmie głównych strategów Trzciomajowej Konstytucji dokonał pewnej oceny współczesnych polityków mówiąc: *Obserwując nasze media słyszymy często „wielkie i groźne słowa”. - „Hańba, „zdrada”, „zbrodnia”, „zamach”, „podłość” i widzimy jak powszednieją w wyobraźni Polaków. Wielkie, groźne słowa służą dzisiaj małym propagandowym interesom partyjnym. Nie służą narodowej refleksji.*

Metropolita krakowski kard. Stanisław Dziwisz mówił w jednej ze swoich homilii,- „niepokoi poziom i kultura życia politycznego. Polityka to odpowiedzialna troska o dobro wspólne”. - Czy wyrazem tej odpowiedzialności są kłótnie, obrażanie tak zwanych przeciwników politycznych, nie wsłuchiwanie się w głos inaczej myślących czy jałowe polemiki zniechęcające do działania i zajęcia się rzeczywistymi problemami? Taki styl nie służy dobru narodu, rozdrażnia i dzieli społeczeństwo. Nikt w życiu społecznym nie ma patentu na nieomyślność. Trzeba wsłuchiwać się we wszystkie głosy. Trzeba scalać, a nie dzielić. Trzeba służyć, a nie dbać o osobiste lub partyjne interesy”.

Po przemówieniu delegacje złożyły przed pomnikiem Orła Białego wiązkami kwiatów.(red)



Jako pierwsza kwiaty przed pomnikiem Orła Białego składać będzie delegacja władz samorządowych



Kwiaty przed pomnikiem składać będzie delegacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Karczewie



Kolumnę pocztów sztandarowych prowadzi druż Jerzy Wawer

Każdy chce znać swoich przodków, chce wiedzieć gdzie są korzenie jego rodziny – nic więc dziwnego, że coraz większym zainteresowaniem cieszy się genealogia. Poszukiwania przodków nie są jednak łatwe dlatego specjaliści zajmujący się odkrywaniem korzeni rodowych i budowaniem drzew genealogicznych cieszą się dużym szacunkiem. Karczew ma również swojego genealoga – Zygmunta Zakrzewskiego.

W sobotę 13 kwietnia, w Centrum Historycznym Ziemi Karczewskiej została otwarta wystawa poświęcona rodzinie Kociszewskich. Na uroczyste otwarcie wystawy zjechali członkowie rodziny z różnych miast na terenie Polski. Przed przyjęciem do „Starej Plebani” gdzie swoją siedzibę ma CHZK, odwiedzili cmentarz by w modlitwie pochylić głowy nad grobami przodków.

Otwarcia wystawy dokonał Jerzy Mrowiec pracownik Centrum Historycznego Ziemi Karczewskiej. Podziękował on tym członkom rodziny Kociszewskich, którzy przekazali na wystawę swoje pamiątki oraz służyli pomocą przy rozpoznawaniu na zdjęciach poszczególnych członków rodziny. Podziękował również Przewod-

niczącemu Rady Programowej CHZK Maciejowi Trzaskowskiemu, który się podjął zgromadzenia i opracowania pamiątek związanych z rodem Kociszewskich.

Po oficjalnym otwarciu wystawy wszyscy zgromadzili się w bocznej sali gdzie umieszczone zostało drzewo genealogiczne rodu Kociszewskich przygotowane przez Zygmunta Zakrzewskiego, który opowiadał o korzeniach rodu, a także o tym w jaki sposób Kociszewscy znaleźli się w Karczewie.

Ród Kociszewski pochodzi z Kociszewa z rodu Jasieńczyków. Prawdopodobnie praprzodkiem rodu był rycerz, który wraz z pasem rycerskim otrzymał Jasieniec z przyległościami. Z czasem dobra Jasienieckie zostały rozdrobione przez podział pomiędzy synów. Ten syn, który otrzymał Kociszew dał początek dla rodu Kociszewskich. Jak trafili Kociszewscy do Karczewa? – Zygmunt Zakrzewski na ten temat ma trzy hipotezy. Jedno jest pewne, że założycielem rodu Kociszewskich w Karczewie był Walerian (ur. około 1718 roku), który mógł być ojcem założyciela rodu Kociszewskich w parafii Warszawice.

Na temat tradycji rodowej mówił zna-

ny dziennikarz radiowy Jarosław Kociszewski. Wspominał spotkania wigilijne na Karczówku. Mówił o przedstawicielach rodziny, którzy są znani i cenieni, do nich należą prof. Jerzy Kociszewski i jego synowie oraz Aleksander Kociszewski absolwent prestiżowego Instytutu Stosunków Międzynarodowych w Moskwie oraz studium marketingu na Uniwersytecie Harvarda w USA. Mówił o przedstawicielach rodu, którzy walczyli o wolność Polski. Przypomniał postać Jana Kociszewskiego, żołnierza NSZ, zamordowanego w 1944 roku przez żołnierzy Gwardii Ludowej. *Nie jesteśmy z nikąd – mówił Jarosław Kociszewski – możemy być dumni z korzeni z których wyrastamy, i co jest ważne, z tych korzeni możemy czerpać i przekazywać dalej. Na nas historia rodu Kociszewskich się nie kończy. Zarówno w Karczewie są młodzi chłopcy Kociszewscy, są w Warszawie, są we Wrocławiu i w wielu innych miejscach.*

Nawoływał do szukania i uzupełniania tych fragmentów historii rodzinnej, których na razie brakuje. Życzył sobie i całej rodzinie, żeby historia rodu Kociszewskich trwała jak najdłużej, jak najciekawiej i jak najowocniej.(red)

KOCISZEWSKY NA WYSTAWIE



Foto Krzysztof Kasprzak

O wystawie opowiada przewodniczący Rady Programowej CHZK Maciej Trzaskowski

Tradycję rodzinną wspomina Jarosław Kociszewski

NAUKA ZA PIENIĄDZE UNIJNE

Jedną z inicjatyw przeprowadzonych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Karczewie była realizacja projektu „Podnoszenie kompetencji zawodowych bezrobotnych mieszkańców gminy Karczew poprzez szkolenia w zakresie języka angielskiego oraz oprogramowania Office” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt skierowany został do 16 niezatrudnionych osób w tym 7 kobiet i 9 mężczyzn zamieszkujących teren gminy Karczew. Ideą projektu była integracja i aktywizacja mieszkańców naszej gminy, nauka języka angielskiego oraz pozyskanie umiejętności obsługi komputera na różnych poziomach zaawansowania.

Do udziału w bezpłatnej inicjatywie zgłosiło się 19 osób zamieszkujących teren miasta oraz gminy Karczew. W wyniku naboru 16 uczestników w tym 8 osób w wieku 50+ rozpoczęło realizację warsztatów w zakresie języka angielskiego. Zajęcia trwały od listopada 2012 do końca lutego 2013. Warsztaty z zakresu oprogramowania Office były przeprowadzone w miesiącach listopad-grudzień 2012. Na potrzeby realizacji szkoleń został zakupiony projektor wraz z ekranem i pomoce dydaktyczne do języka angielskiego. Warsztaty z języka angielskiego, jak i z oprogramowania Office odbywały się z podziałem na grupy wynikające ze stopnia zaawansowania uczestników. Osoby 50+ miały możliwość skorzystania z dodatkowych, indywidualnych konwersacji z lektorem oraz konsultacji z informatykiem.

Projekt obejmował również warsztaty w ramach bloku psychologicznego i doradztwa zawodowego. Na indywidualnych spotkaniach z psychologiem zostały określone silne strony każdego uczestnika. Natomiast podczas indywidualnych spotkań z coachem do spraw doradztwa zawodowego uczestnicy uzyskali informację na temat własnych predyspozycji do pracy zawodowej.

Projekt został uroczystie zakończony w dniu 15.04.2013r., kiedy to uczestnicy otrzymali certyfikaty uczestnictwa w projekcie unijnym oraz upominki od organizatora.(red)

NOWY ŁAD ŚMIECIOWY

Od 1 lipca wywozem śmieci w imieniu gminy zajmie się firma wybrana w przetargu. Najważniejszym powodem „śmieciowej” rewolucji na terenie naszego kraju jest zobowiązanie się Polski do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu i ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska. Jeżeli ich nie osiągniemy czekają nas dotkliwe kary. Kolejnym powodem jest ograniczenie odpadów trafiających do lasu i na dzikie wysypiska. Psują estetykę naszego otoczenia, zanieczyszczają środowisko, a ich usuwanie jest bardzo kosztowne. Trzeba zdawać sobie sprawę, że sprawcami tych zdarzeń są nieliczni mieszkańcy, którzy chcąc zaoszczędzić parę złotych nigdy nie mieli umów na odbiór odpadów. Podczas wprowadzania nowego systemu słyszę często, że mieszkańcy nie mają śmieci, że ich nie produkują. Takie osoby najczęściej są powodem zanieczyszczeń środowiska, których uprzątnięcie pokrywane jest z budżetu Gminy. Za „oszczędnych” płaciliśmy do tej pory my wszyscy. Od lipca tego roku wywożenie odpadów do lasu nie będzie się już nikomu opłacać. Gmina Karczew będzie pobierała od wszystkich mieszkańców ustalone opłaty (12 zł od osoby miesięcznie jeżeli odpady będą segregowane oraz 18 zł miesięcznie od osoby za oddawanie odpadów zmieszanych), które pozwolą na bieżące utrzymanie systemu odbioru odpadów. Stawki uwzględniają koszt odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych, oraz koszt utworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów, a także koszt obsługi administracyjnej systemu. Mogą one ulec zmianie po rozstrzygnięciu przetargu, jeżeli uzyskamy kwotę niższą niż zakładana ze względu na fakt, że system ma się sam sfinansować - Gmina nie może do niego dokładać, ani na nim zarabiać. Mieszkańcy gminy do tej pory mieli możliwość segregowania odpadów, a koszt ten w 100 % pokrywany był z budżetu. W nowych uregulowaniach prawnych kosztem prowadzonej segregacji zostali obciążeni właściciele nieruchomości, gminy zostały jedynie zobligowane do ustalenia niższej opłaty za odbiór tych odpadów, co zostało przez nas uczynione.

Przypominam wszystkim

o konieczności wypowiedzenia umów na odbiór odpadów!

Jeśli mieszkańcy nie rozwiążą umowy przed 30 czerwca, może to spowodować, że będą musieli płacić za śmieci podwójnie – gminie i wybranej przez nią firmie oraz dotychczasowemu odbiorcy. Przy rozwiązywaniu starej umowy należy wziąć pod uwagę jej okres wypowiedzenia. Standardowo jest to miesiąc, ale czasem jest to okres dłuższy np. 3 miesiące. Dlatego warto przyjrzeć się dokumentom, które część z nas podpisała dobrych kilka lat temu. Może się zdarzyć, że firma, chcąc przystąpić do gminnego przetargu, z własnej inicjatywy rozwiąże z mieszkańcami wcześniej umowę, nie warto jednak na to czekać – firmy nie mają obowiązku informować klientów o nadchodzących zmianach.

Do 20 marca właściciele nieruchomości zamieszkających na terenie Gminy Karczew składali deklaracje o wysokości opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Deklaracje w ustalonym uchwałą Rady Miejskiej w Karczewie terminie złożyła większość właścicieli nieruchomości. W urzędowym systemie jest już ujętych ok 80 % mieszkańców Gminy Karczew. Teraz pozostało nam dotrzeć do mieszkańców, którzy tego nie zrobili. Trwają prace przygotowawcze do wydania decyzji ustalającej wysokość opłaty za odbiór odpadów, dla uchylających się od swoich obowiązków właścicieli nieruchomości. Każdy będzie płacił za odbiór odpadów na rzecz gminy, nie jest możliwe zwolnienie mieszkańców z tego obowiązku. Wszyscy będą płacić solidarnie.

W dniu 16 kwietnia został ogłoszony konkurs prac plastycznych, którego tematem jest stworzenie logo promującego system gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Karczew, adresowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych na terenie naszej gminy. Termin składania prac upływa w dniu 24.05.2013r. Zachęcamy wszystkie dzieci do udziału w konkursie, czekają ciekawe nagrody!

Szczegółowych informacji i odpowiedzi na pytania można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Karczewie w pok. Nr 43, tel (22) 780-65-16 wew. 135.

Z nadzieją prawdziwej wiosny zostały zintensyfikowane prace trwające w obiektach szkolnych i przedszkolnych, polegające na ich termomodernizacji.

Prace wykonywane są w wyniku podpisanej przez Burmistrza Karczewa umowy z przedsiębiorstwem Siemens Sp z o.o. Wykonawca ten został wyto-

kich 10 obiektów wykonana zostanie do końca 2013 roku.

Postęp prac „z ulicy” można łatwo zauważyć w tej chwili na niektórych tylko obiektach. W ostatnich tygodniach szczególnie widoczne było to w Szkole Podstawowej Nr 2 w Karczewie oraz w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Otwocku Wielkim. Budynek te

ogrzewanie zostanie zastąpione podłączeniem obydwu tych obiektów do sieci ciepłowniczej, którą do końca września wybuduje do tych obiektów Karczewskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej (KPEC). KPEC wykona podłączenie do budynków natomiast nowe węzły ciepne w samych już budynkach zostaną wykonane przez spółkę Siemens.

W innych obiektach (Np. w Otwocku Wilkiem lub w Sobiekursku) od nowego sezonu grzewczego również nastąpi zmiana źródła ciepła. W tych placówkach dotychczasowe ogrzewanie zostanie zastąpione ogrzewaniem gazowym. Wpłyne to zarówno na duże oszczędności w samym ogrzewaniu jak i na komfort użytkowania obiektów.

W każdym z poddawanych termomodernizacji budynków wprowadzony zostanie system monitorowania i sterowania zarówno ogrzewaniem jak i energią elektryczną. System taki, bardzo precyzyjny, zainstaluje Siemens i będzie nadzorował jego działanie przez okres



Szkoła Podstawowa w Otwocku Wielkim

niony w formule partnerstwa publiczno – prywatnego (PPP). Zawarta umowa jest pierwszą tego rodzaju umową na Mazowszu, tym bardziej iż realizacja termomodernizacji dofinansowywana jest przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW).

W wyniku złożonych w 2012 roku przez Gminę Karczew wniosków, NFOŚiGW przyznał Gminie dofinansowanie w formie dotacji w łącznej wysokości ponad 1.400.000zł.

W ramach zawartej z Siemens Sp. z o.o. umowy, zostanie wykonana termomodernizacja 10 obiektów gminnych, w tym wszystkie budynki oświatowe (poza Przedszkolem Nr 3 w Karczewie). Termomodernizacja wszyst-

zostały ocieplone styropianem a następnie wykonano nowe elewacje. Wyniki tych prac widoczne są z zewnątrz. Wykonano jednak również liczne prace wewnątrz budynków, które nie są widoczne z zewnątrz ale wpłyną na znaczne oszczędności w zużyciu energii elektrycznej oraz ciepłej. Dalsze prace są w trakcie.

W najbliższych dniach rozpoczną się prace elewacyjne w Zespole Szkół w Karczewie oraz w Szkole Podstawowej w Glinkach. Następnie wykonywane będą prace w kolejnych obiektach.

W części obiektów zostanie również zmieniony sposób ogrzewania. W Szkole Podstawowej Nr 2 w Karczewie oraz w Przedszkolu Nr 2 również ta zmiana zostanie wykonana. Dotychczasowe



Szkoła Podstawowa



Szkoła Podstawowa w Glinkach w trakcie remontu

14 lat. Wprowadzenie takich nowoczesnych rozwiązań polega między innymi na obniżeniu poziomu ogrzewania w każdej sali lekcyjnej indywidualnie po zakończonych zajęciach. W przypadku niespodziewanych zmian elektrycznych lub energetycznych w obiektach (np. otwarcie okna na dłuższy czas zimą lub takie otwarcie nocą), system automatycznie dostosuje temperaturę do zaprogramowanego poziomu ale równolegle poinformuje za pomocą sms'a zarządzającego obiektem o zmianie, która nie była przewidziana.

Dzięki temu w każdym czasie możliwe będzie na bieżąco określanie pozio-

mu zużycia energii cieplnej i elektrycznej.

Wszystkie roboty prowadzone są z dużą intensywnością. Ze względu na napięte terminy i przedłużającą się do niedawna zimą, wykonawca zobowiązany jest prowadzić kilka różnego rodzaju prac w różnych obiektach jednocześnie aby nadrobić nieznaczne opóźnienia w stosunku do przyjętego harmonogramu. Ponieważ roboty prowadzone są na obiektach, w których odbywa się ciągle nauka i w których przebywają uczniowie, wymagane jest dołożenie szczególnej staranności pod względem bezpieczeństwa.

Specyfika obiektów i czas realizacji inwestycji (w trakcie roku szkolnego) wymagają bardzo dużej elastyczności zarówno od wykonawcy jak i w szczególności od pracowników poddawanych termomodernizacji budynków.

Bardzo dużą rolę w przedmiotowym procesie inwestycyjnym odgrywają Dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz pra-

ACJE SZKÓŁ



nr 2 w Karczewie

cownicy zatrudnieni w tych placówkach. Dzięki ich dużemu zaangażowaniu pracownicy wykonawcy inwestycji mogą realizować swoje zadania również w weekendy. W ciągu tygodnia często prace trwają od godziny 16:00 i kończą się o 24:00 aby następnego dnia rano uczniowie mogli bezpiecznie odbywać swoje zajęcia.

W najbliższych tygodniach mieszkańcy będą mogli zaobserwować pojawiające się nowe, kolorowe elewacje na kolejnych budynkach. Oszczędności wynikające z całości termomodernizacji odczuwalne będą już w kolejnym okresie grzewczym.(BT)



NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH

Pamiątkowe zdjęcie wszystkich wyróżnionych z organizatorami konkursu

Już po raz trzydziesty szósty został rozstrzygnięty konkurs recytatorski „Warszawska Syrenka”. W tym roku jury, któremu przewodniczyła instruktorka MGOKu pani Katarzyna Jobda, wysłuchało recytacji w wykonaniu 141 uczestników z sześciu placówek oświatowych. Poziom konkursu był dość wysoki co spowodowało, że zadanie jurorów było bardzo trudne. Po dwudniowej pracy, gdyż przesłuchania odbywały

Wydziału Oświaty Ewa Kwasiborska oraz Dyrektor MGOKu Anna Zakrzewska. Nagrody Główne otrzymali: Nikola Węgrzynowicz uczennica kl. I Zespołu Szkolno – Przedszkolny w Otwocku Wielkim, Marcelina Majchrzak uczennica kl. V d, Szkoły Podstawowej nr 2 w Karczewie oraz Łukasz Masny z kl. III e Publicznego Gimnazjum w Karczewie. Nagrody Gminne otrzymali w grupie wiekowej klas 0 – III: Julia Masna,



Nagrodę odbiera Łukasz Masny z Publicznego Gimnazjum w Karczewie

się 19 i 20 marca, jurorzy postanowili przyznać 3 nagrody główne, 18 nagród gminnych i 10 wyróżnień. Komisja oceniając recytatorów brała pod uwagę zróżnicowany repertuar i dobór utworów adekwatnych do wieku wykonawcy, interpretację danego utworu oraz ogólną prezentację artystyczną. Laureaci nagród głównych to także reprezentanci Gminy Karczew w eliminacjach powiatowych „Warszawskiej Syrenki”.

Uroczyste wręczenie nagród dla najlepszych recytatorów Gminy Karczew odbyło się 18 kwietnia w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury. Nagrody laureatom konkursu wręczani wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karczewie Henryk Grąbczewski, Naczelnik

Oliwia Fic, Mateusz Kędziorek, Michał Chojka, Jolanta Staluszka, Oliwia Gallas, Krystian Kociszewski, Oliwia Popis, Marcin Augustyniak, Julia Rzeszotek, Kacper Fusiek, Wiktoria Augustyniak. W grupie wiekowej uczniów klas IV – VI Nagrody Gminne otrzymali: Zuzanna Korgul, Aleksandra Staluszka, Aleksandra Karwowska, Amelia Marczak, Damian Szczepaniak. Natomiast w grupie gimnazjalistów Nagrodę Gminną przyznano Angelice Żelazko. W grupie wyróżnionych znaleźli się: Zofia Rośłonek, Karolina Rewerska, Aniela Cichcka, Natalia Kuźmińska, Kamil Koczyk, Michał Krydowski, Aleksandra Niziołek, Oliwia Magdalena Zakrzewska, Kamila Kozłowska, Kinga Teperek.(kk)

NIEDZIELNE SPOTKANIE Z PIOSENKĄ BIESIADNĄ



Krakowiaka zatańczyły dzieci z klasy pierwszej



Jak się okazało wszyscy chcieli popisać się wspaniałym śpiewem



Tak taniec cygański tańczyła klasa szósta

Różne imprezy przygotowują szkoły na terenie Gminy Karczew, ale takiej imprezy jak w Glinkach dotąd jeszcze nie było. Nauczyciele oraz młodzież szkolna postanowili zaprosić wszystkich mieszkańców Glinek, by wspólnie śpiewać, bawić się i miło spędzić czas niedzielnego popołudnia. Przygotowano także na to spotkanie wiele słodkości, ale tym razem nie były to wypieki mam, przepyszne ciasteczka zostały upieczone podczas zajęć szkolnych.

Spotkanie prowadziła pani Bożena Najim. Rozpoczynając spotkanie z piosenką biesiadną przypomniała, że piosenka zawsze towarzyszyła człowiekowi w różnych sytuacjach, zarówno w chwilach wytchnienia jak w czasie zabawy. Biesiadne muzykowanie rozpoczęły dzieci z zerówki polką lubelską „Wyszły dzieci do ogrodu..”. Z lubelskiego przenieśliśmy się do Krakowa by podziwiać klasę pierwszą w krakowiaku. Była również znana wszystkim piosenka „Zasiali górale..” oraz „W murowanej piwnicy”. Wszyscy goście zaśpiewali wraz z klasą szóstą „My Cyganie”, z klasą trzecią „Kukułeczka kuka”, a z klasą piątą „Gdzie żeś ty był czarnej baranie”.

Zabawa była wspaniała, dzieci przebrane zostały w stroje odpowiednie do treści śpiewanej piosenki. Było dużo tańca, śpiewu i przede wszystkim radości.

Ale nie tylko dzieci prezentowały swoje umiejętności wokalne, spośród gości siedzących na widowni odważyła się publicznie śpiewać pani Jadwiga Molak przypominając stare piosenki między innymi „Pod moją pierzynką banda grasowała”.

Spotkanie zakończyła wspólna zabawa taneczna. Dyrektor Marianna Trzaskowska zapowiedziała, że spotkanie z piosenką biesiadną będzie tradycją szkoły w Glinkach, a że takie spotkania są potrzebne świadczyć może fakt, że zainteresowanie było tak duże, iż nie wszyscy goście mieli szansę dostać się do sali gimnastycznej, gdzie odbywała się impreza. Wielu gości stojąc na korytarzu przysłuchiwało się dziecięcym występom.(red)

W PIOTROWICACH



Foto Krzysztof Kasprzak

Zajęcia plastyczne prowadzi pani Katarzyna Jobda

Z sołtysiem Piotrowic Tadeuszem Winiarkiem spotkałem się w odremontowanej świetlicy wiejskiej. Pan Tadeusz swoją funkcję pełni od osiemnastu lat. Cieszy się na wsi dużym szacunkiem. Pamiętam, jak podczas ostatnich wyborów chciał z funkcji sołtysa zrezygnować, ale pod wpływem mieszkańców funkcję przyjął.

Rozmawiamy o możliwościach, jakie daje wyremontowana świetlica, o prowadzonych w świetlicy zajęciach, o planach na przyszłość i problemach bieżących. Pytany o zmiany jakie na przestrzeni lat zachodzą na wsi sołtys przyznaje, że wygląd wsi zmienia się systematycznie i to na lepsze. Podwórka są uprzętnięte, trawniczki pokoszone, na ulicy choć nie ma chodników, to jest czysto, trawa jest wykoszona. Widać, że każdy dba o porządek przed swoją posesją. Sołtys przyznaje, że Piotrowice są wyjątkową wioską, cały czas trwa wyścig, każdy chce, żeby u niego było ładniej niż u sąsiada. Zdaniem pana Tadeusza na palcach u jednej ręki można policzyć posesje gdzie jest nieporządek, ale z czasem, pod wpływem opinii publicznej, i tam będzie ładnie.

Świetlica, w której spotkałem się z sołtysiem, nie przypomina tej ponurej, smutnej sprzed kilku lat. Teraz jest ona wymalowana na jasne kolory, za ścianą słychać gwar dzieci, które biorą udział w zajęciach plastycznych. Pytany o plany dotyczące przyszłości



Foto Krzysztof Kasprzak

Dzieci z Piotrowic bardzo chętnie uczestniczą w zajęciach plastycznych

świetlicy przyznaje, że potrzebne są kolejne koła zainteresowań. Prawdopodobnie w niedługim czasie ruszy aerobik. Ale nie tylko zajęcia plastyczne i aerobik mają swoich zwolenników, sołtys przyznaje, że chciałby uruchomić sekcje sportowe, które przyciągnęłyby do świetlicy młodzież męską. Na pomoc w zorganizowaniu zajęć sportowych sołtys wraz z radą sołecką liczą na pomoc karczewskiego MOSiRu.

Największym problemem przed którym stoi rada sołecka jest ogrzanie świetlicy w okresie zimowym. Możliwe jest ogrzewanie elektryczne, ale ono jest bardzo drogie. Na razie, żeby z tym problemem sobie poradzić, wygradzona została mała świetlica, która wraz z toaletą jest ogrzewana.

Na pytanie czy świetlica mogłaby na siebie zarobić sołtys i biorące udział w rozmowie członkinie rady sołeckiej panie: Agnieszka Skiba i Wioletta Krzezińska przyznają jednogłośnie, że świetlica jest dla mieszkańców i w tym przypadku, jeżeli są wynajęcia sali na imprezę rodzinną, osoba wynajmująca pokrywa tylko koszty np. oświetlenia.

Gdy wyszliśmy przed budynek sołtys informuje, że będzie się starał teren przez świetlicą wyłożyć kostką brukową. – Gdy będzie zabawa, można będzie tańczyć na świeżym powietrzu. W Karczewie podczas czerwcowego festynu tańczą przecież na Rynku, a tam też jest kostka brukowa i wszystkim dobrze się tańczy.(red)

W sobotę 20 kwietnia, w świetlicy Otwocka Wielkiego, odbył się koncert zespołu ludowego „Sołtysi”. Koncert prowadził lider zespołu, sołtys Otwocka Wielkiego, Stefan Mołęda. Mimo sprzyjającej pogody oraz dogodnej pory, na koncert przyszło bardzo mało osób, a szkoda bo impreza była udana. Wśród utworów zaprezentowanych podczas występu znalazły się przyspiewki ludowe z różnych rejonów Polski.

Jednak nie tylko na koncert mieszkańcy Otwocka Wielkiego zostali zaproszeni, w drugiej części spotkania pracownik Centrum Historycznego Ziemi Karczewskiej Maciej Trzaskowski mówił o realizowanych w CHZK wystawach. Podkreślił, że bogactwem Otwocka Wielkiego jest rezydencja Bielińskich. Przypomniał, że w historii Otwocka Wielkiego jest także epizod z czasów Powstania Styczniowego, gdyż na skraju tej miejscowości pochowani zostali powstańcy, którzy zginęli w potyczce z wojskiem carskim. Gdy za udział w Powstaniu Styczniowym Karczew stracił prawa miejskie i został „zdegradowany” do roli osady, urząd gminny został przeniesiony do Otwocka Wielkiego. Bogata historia tej miejscowości wymaga przypomnienia i pokazania, a takim miejscem, gdzie można najlepiej zaprezentować tradycje miejscowości oraz jej mieszkańców są sale muzealne.



SOŁTYSI W OTWOCKU WIELKIM

„Sołtysi” podczas koncertu w Otwocku Wielkim

Maciej Trzaskowski, który jest także prezesem Towarzystwa Przyjaciół Karczewa, namawiał do odszukiwania rodzinnych dokumentów, które mogłyby być zaprezentowane na wystawie w karczewskim muzeum. Zapowiedział, że wszelkie zdjęcia i dokumenty nie będą przez pracowników zatrzymywane, gdyż po zeskanowaniu właściciel dokumenty lub zdjęcia zabierze, a muzeum będzie posiadało w swoich zbiorach jedynie kopie.

Sołtys Otwocka Wielkiego Stefan Mołęda zapowiedział, że zostanie zorganizowane spotkanie na temat historii Otwocka Wielkiego z udziałem nie tylko pana Macieja Trzaskowskiego, ale także pana Zygmunta Zakrzewskiego, który jest specjalistą od spraw genealogicznych oraz z udziałem pana doktora Łukasza Maurycego Stanaszka, autora książki „Na Łużycu – w zapomnianym regionie etnograficznym nad Wisłą”.(red)

23 kwietnia br. w kościele p.w. Miłosierdzia Bożego na Ługach
pożegnaliśmy

śp. LECHA STANGIERSKIEGO

wieloletniego dyrektora Zespołu Szkół w Karczewie.

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego składają

Burmistrz Karczewa z pracownikami

Rada Miejska w Karczewie

Panu
Krzysztofowi
KASPRZAKOWI

Redaktorowi
Naczelnemu Głosu Karczewa
wyrazy głębokiego współczucia
oraz szczerze słowa wsparcia
i otuchy
z powodu śmierci

Mamy
składa
Dyrektor Miejsko-Gminnego
Ośrodka Kultury w Karczewie
wraz z pracownikami

Panu
Krzysztofowi
KASPRZAKOWI

Redaktorowi
Naczelnemu Głosu Karczewa
wyrazy głębokiego współczucia
oraz szczerze słowa
wsparcia i otuchy
z powodu śmierci

Mamy
składa
Burmistrz Karczewa
z pracownikami
Rada Miejska w Karczewie

Koledze

KRZYSZTOFOWI
KASPRZAKOWI
Redaktorowi
Naczelnemu Głosu Karczewa

z powodu śmierci
Mamy
serdeczne wyrazy współczucia
składa
Drukarnia S-DRUK
z Karczewa

Wydawca: Urząd Miejski w Karczewie. Adres redakcji: 05-480 Karczew ul. Warszawska 2, tel. 22 780 63 30
adres internetowy: www.karczew.pl; adres e-mail: um@karczew.pl

Redaguje zespół. Redaktor naczelny: Krzysztof Kasprzak
Opracowanie graficzne i techniczne: Stanisław Urbaniak

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i zmian tytułów. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.

Za treść publikowanych listów i ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Przygotowanie do druku oraz druk i oprawa: Drukarnia S-DRUK s.c. w Karczewie, ul. Armii Krajowej 24 B tel. 22 780 61 85, e-mail: s-druk@s-druk.pl

ZŁOTE GODY

Burmistrz karczewa informuje, iż do dnia 31.05.2013r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Karczewie można zgłaszać pary, które w tym roku będą obchodziły 50-tą rocznicę zawarcia związku małżeńskiego (ślub cywilny brały w 1963r.), oraz pary, które jubileusz złotych godów obchodziły już wcześniej i nie zostały uhonorowane.

dla zgłoszonych par zostanie wysłany wniosek o nadanie przez Prezydenta RP medalu „za długoletnie pożycie małżeńskie”.

Wymagane dokumenty: ważne dowody osobiste oraz skrócony odpis aktu małżeństwa w przypadku osób, które ślub cywilny zawarły poza miastem i gminą Karczew.

Burmistrz Karczewa
Władysław Dariusz Łokietek

RATUJ SIĘ KTO RODZI

czyli o sprawach męskich
z przymrużeniem oka

Takiego przedstawienia w Karczewie jeszcze nie było. Krótko mówiąc był to spektakl z pewnością nie dla dzieci, a sam tytuł był nazbyt ugrzeczniejszy w stosunku do treści prezentowanych na scenie.

Aktorzy Teatru Old Timers Garage z Katowic przedstawili rozmowy pomiędzy mężczyzną Andym, którego grał Marek Pituch, a jego przyjacielem Rogerem (spersonifikowanym penisem).

Andy, to młody mężczyzna, którego dość hulaszcze, pełne erotycznych przygód życie, zostało zakończone małżeństwem. Sielankę Andy'ego przerywa wiadomość, że zostaje ojcem. Żona i mający się wkrótce pojawić potomek stwarzają przed bohaterem nowe dylematy emocjonalne i obyczajowe, podczas gdy potrzeby Rogera pozostają niezmiennione, zaledwie zmodyfikowane przez uwarunkowania kulturowe jego właściciela. Dlatego też relacja pomiędzy głową i 'główką' nabiera nowych barw przy których widzowie mogą się nie tylko zdrowo pośmiać ale i odnaleźć kilka własnych, przedstawionych w krzywym zwierciadle niedoskonałości.

Ciekawym wątkiem przedstawienia jest przygotowywanie się Andy'ego do ojcostwa. Aby przetrenować przewijanie i usypianie dziecka kupuje w sex shopie dmuchaną lalkę.

Scenariusz przedstawienia jest debiutem literackim Marka Pitucha. Karczewska widowia, którą tym razem w znacznej większości tworzyły panie, przyjęła występ dość ciepło nagradzając poczynania sceniczne obu bohaterów gromkimi brawami.(red)

ZAPROSZENIE

Zarząd Klubu HDK PCK przy Urzędzie Miejskim w Karczewie zaprasza na uroczysty koncert z okazji 10-lecia klubu.

W programie:

- Zespół Stowarzyszenia Pasjonatów Muzyki „Trzy Czwarte”

- Część oficjalna w trakcie której zaśluzonym krwiodawcom zostaną wręczone nagrody i odznaczenia.

- Szczególnym gościem koncertu będzie Krzysztof Daukszewicz.

Koncert odbędzie się 18 maja w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ulicy Warszawskiej 28, początek koncertu o godzinie 17.00

„SWINGUJĄCY BLUES...” czyli BARTEK ŁĘCZYCKI TRIO

Na scenie muzycznej karczewskiej „Pawny pod barankiem” wystąpił 19 kwietnia zespół Bartek Łęczycki Trio. Wspólnie z Bartkiem Łęczyckim, który uchodzi za jednego z najlepszych i najbardziej wszechstronnych harmonijkarzy Europy, dla melomanów karczewskich zagrali na perkusji Adam Lewandowski, a na klawiszach Jacek Prokopowicz.

Bartosz Łęczycki - wszechstronny muzyk, jest bardzo cenionym pedagogiem i aktywny popularyzatorem harmonijki (prowadzi ok. 30 warsztatów rocznie w Polsce i w Europie). W sierpniu 2010 został zaproszony do Minneapolis (USA), gdzie zagrał solowy koncert oraz poprowadził warsztaty dla najbardziej zaawansowanych uczestników zjazdu. Nagrywał płyty i koncertował z najbardziej znanymi muzykami w Polsce.

Jacek Prokopowicz organista (Hammond), pianista, kompozytor współpracował m.in. z gitarzystą Jarosławem Śmietaną (koncerty), Wojciechem Waglewskim. Trasy koncertowe z bluesmanami: Kalif Wailin' Walter, GG Amos, Alvon Johnson, Krissy Matthews, Noel Coutts.

Adam Lewandowski – specjalista od perkusji i instrumentów perkusyjnych. Grał z zespołem rockowym „Mech”, muzykę country z zespołami „Country Family”, „Lonstar Band”, w muzyce popowej sprawdził się występując z Anną German, grupą „VOX”, Martyną Jakubowicz, jako muzyk studyjny nagrywał płyty wspólnie z Marylą Rodowicz, Krystyną Prońko, Haliną Frąckowiak, Andrzejem Zauchą. Jako jazzman grał z najlepszymi muzykami polskimi. Współpracował również z wybitnym skrzypkiem Vadimem Brodskim.

Muzycy rozpoczęli koncert bluesem jazzowym Charliego Parkera, wśród utworów zaprezentowanych podczas koncertu był *Work Song* Nata Adderleya, a także utwory Johna Williama Coltranea, Dukea Ellingtona, utwór *Kaledonia* Louisa Jordana. Wśród utworów zaproponowanych karczewskim słuchaczom znalazła się także ballada *Days of Wine and Roses* Henryego Manciniego, a także kompozycje Sonny Rollinsa. Na zakończenie muzycy zagrali blusa Benny Golsoa *Killer Joe*.

Każdy utwór nagradzany był gromkimi brawami, ale to nic dziwnego, przecież koncert ten grali sami wirtuozzi.(red)

I RAJD ROWEROWY „ROWEREM PO ZDROWIE, WIEDZĘ I PRZYGODĘ

SOBOTA, 18 maja 2013 w godzinach 10.00-12.00

zapraszają organizatorzy:

Burmistrz Karczewa,

Mazowiecki Zespół

Parków Krajobrazowych,

MOSiR Karczew

START

18.05.2013 o godz. 10.00

zbiórka przy „Ciuchci” w Karczewie róg ul. Mickiewicza /Drogi Czerwonej

W programie :

- przejazd z przewodnikiem po najciekawszych szlakach rowerowych
- możliwość skorzystania z programu edukacyjnego w ramach dnia otwartego w Mazowieckim Parku Krajobrazowym
- spotkanie przy ognisku

Uwaga: Wymagane jest by osoby

niepełnoletnie były pod opieką rodzica lub opiekuna prawnego, bez-

względne wyposażenie w kask w przypadku dzieci do 15 roku życia

Więcej informacji na stronie www.mosir.karczew.pl

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

WOT 003 Karczew, ul. Ślusarska 16, tel. 22 780 69 76



TACHOGRAFY CYFROWE - OBSŁUGA

poniedziałek- piątek: 8.00 - 20.00 sobota: 8.00 - 14.00

Wykonujemy badania techniczne wszystkich rodzajów pojazdów

- motocykle i motorowery
- osobowe i ciężarowe (TIR i cysterny)
- autobusy
- przyczepy, naczepy
- ciągniki rolnicze

A także: pojazdy zasilane gazem, pojazdy marki SAM, TAXI, pojazdy zabytkowe, pojazdy służące do przewozu towarów niebezpiecznych (ADR), zmiany rodzaju pojazdów, badanie VAT



MECHANIKA POJAZDOWA

- diagnostyka komputerowa silnika
- obsługa i montaż instalacji gazowych
- napełnianie i obsługa klimatyzacji
- komputerowa geometria kół



tel.: 22 780 69 76

czynne: 8.00 - 20.00, sob.: 8.00 - 14.00

SPÓŁKI WODNE JESZCZE NIE TERAZ

Na spotkaniu Burmistrza Karczewa z sołtysami, które odbyło się 4 kwietnia, głównymi tematami były ogłoszone przez LGD Natura i Kultura kolejne nabory wniosków oraz spółki wodne.

O dotychczasowych inwestycjach na terenie Gminy Karczew realizowanych ze środków LGD mówiła kierownik biura tej organizacji Sylwia Jasieczek oraz prezes Janusz Budny. Przedstawiciele LGD poinformowali zebranych o planach organizacji na przyszłość i większych, w perspektywie czasu, dofinansowaniach inwestycji realizowanych na terenie wiejskim.

Prezes LGD Janusz Budny w drugiej części spotkania wystąpił jako odpowiedzialny za ochronę środowiska przedstawiciel Zarządu Powiatu Otwockiego. Poinformował zebranych o spółkach wodnych już powstałych na terenie powiatu. Omówił sposoby ich dofinansowania ze strony samorządu powiatu oraz samorządu gminnego.

Taka spółka to sposób, w jaki można pomóc sobie, sąsiadom i pozbyć się problemu podtopień terenów uprawnych jak i zabudowań gospodarskich. Spółka wodna zajmuje się utrzymaniem, czyli konserwacją istniejących na terenie jej działania rowów, przepustów, drenaży czyli wszelkich urządzeń wodnych niezbędnych do prawidłowego odprowadzania nadmiaru wód opadowych. Spółki wodne nie są przedsiębiorstwami działającymi w celu osiągnięcia zysku. Mają jedynie na celu zaspokajanie potrzeb mieszkańców w dziedzinie gospodarowania wodami, które są opisane w ustawie Prawo wodne.

Pomysł oddolnego organizowania spółek wodnych sołtysom Gminy Karczew nie przypadł do gustu. Ich zdaniem taka spółka powinna zostać zorganizowana przez władze gminy. Zdaniem sołtysów mieszkańcy sołectw nie zgodzą się na dodatkową składkę, gdyż członkostwo w spółce wodnej wiąże się ze składką roczną ustaloną wewnętrznie przez członków spółki.

Jedynie sołtys Kępy Nadbrzeskiej Marian Gowin zapowiedział, że zrobi wszystko by w jego sołectwie spółka wodna została powołana. Jak podkreślił, należy wszelkimi sposobami bronić się przed podtopieniami. Jego zdaniem powołanie spółek wodnych to konieczność, której się nie uniknie.(red)

ŚWIĘTO LUDOWE

OSTRÓWIEC
19.05.2013

PROGRAM:
15:00 - MSZA POŁOWA W INTENCJI ROLNIKÓW
16:00 - WYSTĄPIENIA OKOLICZNOŚCIOWE
16:15 - AMATORSKI PROGRAM ARTYSTYCZNY
W WYKONANIU ZESPOŁU LUDOWEGO „SOŁTYSI”
16:50 - WYSTĘP BRZUCHOMÓWCY: PIOTR BORUTA
I JEJEGO SYMPATYCZNA LALKA „CZOCHER”
- UCZESTNIK PROGRAMU „MAM TALENT”
17:00 - WYSTĘP ZESPOŁU „GĘBULE”
17:40 - WYSTĘP MŁODZIEŻOWEGO ZESPOŁU „DIVERSITY”
18:30 - KONCERT W WYKONANIU ZESPOŁU „HOT SUN”
20:00 - ZABAWA TANECZNA Z ZESPOŁEM „VABANK”
23:30 - ZAKOŃCZENIE IMPREZY

ORAZ:
KIERMASZE, MAŁA GASTRONOMIA
I INNE NIESPODZIANKI

ZAPRASZAMY

MGOK
KARCZEW

ORGANIZATORZY:
BURMISTRZ KARCZEWIA
RADA MIEJSKA W KARCZEWIE
SOŁTYS I RADA SOŁECKA WSI OSTRÓWIEC
MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY W KARCZEWIE